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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.472.407 422.597 4,99 372.727 88,20

Aragón 1.326.261 51.000 3,85 46.767 91,70

Asturias (Principado de) 1.011.792 43.780 4,33 40.311 92,08

Balears (Illes) 1.173.008 39.258 3,35 35.664 90,85

Canarias 2.172.944 57.908 2,66 47.197 81,50

Cantabria 584.507 23.092 3,95 22.403 97,02

Castilla y León 2.383.139 146.811 6,16 139.107 94,75

Castilla-La Mancha 2.049.562 90.303 4,41 86.612 95,91

Catalunya  7.763.362 353.521 4,55 328.287 92,86

Comunitat Valenciana 5.058.138 184.396 3,65 166.136 90,10

Extremadura 1.059.501 56.530 5,34 53.610 94,83

Galicia 2.695.645 79.140 2,94 78.527 99,23

Madrid (Comunidad de) 6.751.251 227.000 3,36 226.432 99,75

Murcia ( Región de) 1.518.486 55.330 3,64 50.035 90,43

Navarra (Comunidad Foral 

de)
661.537 21.068 3,18 21.015 99,75

País Vasco 2.213.993 108.502 4,90 107.968 99,51

La Rioja 319.796 14.408 4,51 14.402 99,96

Ceuta y Melilla 169.778 4.943 2,91 4.672 94,52

TOTAL 47.385.107 1.979.587 4,18 1.841.872 93,04
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 422.597 372.727 305.136 268.754 88,08 36.382 11,92

Aragón 51.000 46.767 38.960 37.106 95,24 1.854 4,76

Asturias (Principado de) 43.780 40.311 31.845 28.749 90,28 3.096 9,72

Balears (Illes) 39.258 35.664 29.189 25.930 88,83 3.259 11,17

Canarias 57.908 47.197 41.464 33.804 81,53 7.660 18,47

Cantabria 23.092 22.403 18.420 17.589 95,49 831 4,51

Castilla y León 146.811 139.107 114.210 113.850 99,68 360 0,32

Castilla-La Mancha 90.303 86.612 69.956 66.298 94,77 3.658 5,23

Catalunya  353.521 328.287 255.876 186.277 72,80 69.599 27,20

Comunitat Valenciana 184.396 166.136 141.873 131.555 92,73 10.318 7,27

Extremadura 56.530 53.610 38.719 32.108 82,93 6.611 17,07

Galicia 79.140 78.527 70.760 67.491 95,38 3.269 4,62

Madrid (Comunidad de) 227.000 226.432 174.796 162.222 92,81 12.574 7,19

Murcia ( Región de) 55.330 50.035 44.230 37.588 84,98 6.642 15,02

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.068 21.015 15.777 14.951 94,76 826 5,24

País Vasco 108.502 107.968 78.781 65.226 82,79 13.555 17,21

La Rioja 14.408 14.402 10.581 8.549 80,80 2.032 19,20

Ceuta y Melilla 4.943 4.672 3.409 3.104 91,05 305 8,95

TOTAL 1.979.587 1.841.872 1.483.982 1.301.151 87,68 182.831 12,32

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 72,80% i la mitjana de tot l'Estat es 

del 87,68% i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 69.599 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 27,20%.    La mitjana de l'Estat es de 12,32%
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 268.754 76.093 28,31% 124.530 46,34% 68.131 25,35%

Aragón 37.106 11.566 31,17% 13.774 37,12% 11.766 31,71%

Asturias (Principado de) 28.749 7.190 25,01% 9.732 33,85% 11.827 41,14%

Balears (Illes) 25.930 6.931 26,73% 8.887 34,27% 10.112 39,00%

Canarias 33.804 11.547 34,16% 11.876 35,13% 10.381 30,71%

Cantabria 17.589 5.956 33,86% 7.537 42,85% 4.096 23,29%

Castilla y León 113.850 33.112 29,08% 37.754 33,16% 42.984 37,75%

Castilla-La Mancha 66.298 20.650 31,15% 21.692 32,72% 23.956 36,13%

Catalunya  186.277 43.233 23,21% 75.930 40,76% 67.114 36,03%

Comunitat Valenciana 131.555 39.511 30,03% 49.895 37,93% 42.149 32,04%

Extremadura 32.108 11.289 35,16% 10.762 33,52% 10.057 31,32%

Galicia 67.491 23.520 34,85% 23.949 35,48% 20.022 29,67%

Madrid (Comunidad de) 162.222 56.335 34,73% 59.884 36,91% 46.003 28,36%

Murcia ( Región de) 37.588 12.619 33,57% 15.158 40,33% 9.811 26,10%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.951 3.266 21,84% 5.522 36,93% 6.163 41,22%

País Vasco 65.226 16.805 25,76% 22.210 34,05% 26.211 40,18%

La Rioja 8.549 2.379 27,83% 3.639 42,57% 2.531 29,61%

Ceuta y Melilla 3.104 1.060 34,15% 1.164 37,50% 880 28,35%

TOTAL 1.301.151 383.062 29,44% 503.895 38,73% 414.194 31,83%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 45.646         5,50 104.640       12,61 679.612       81,89   829.898               63,78

HOME 86.678         18,39 120.330       25,53 264.245       56,07   471.253               36,22

TOTAL 132.324       224.970       943.857       1.301.151      

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 30 anys de 31 a 64 anys de 65 a 80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 268.754 825 119.181 143.998 14.018 26.807 4.225 13 77.331 386.398

Aragón 37.106 3.453 3.337 5.220 1.659 3.961 6.815 0 18.877 43.322

Asturias (Principado de) 28.749 7.303 2.430 6.748 2.259 3.513 3.519 13 10.871 36.656

Illes Balears 25.930 2.764 11.275 1.942 1.969 2.925 795 0 18.964 40.634

Canarias 33.804 1.056 1.820 469 5.086 4.390 11.562 0 13.385 37.768

Cantabria 17.589 6.884 3.039 1.403 2.003 5.113 115 0 9.048 27.605

Castilla y León 113.850 13.083 21.522 21.513 7.810 8.426 50.511 1.991 31.208 156.064

Castilla-La Mancha 66.298 8.269 20.786 16.166 3.336 11.969 8.750 21 15.121 84.418

Catalunya  186.277 380 23.873 32.463 12.531 38.502 21.139 87 96.043 225.018

Comunitat Valenciana 131.555 1.198 26.047 3.915 7.938 12.998 20.785 243 89.876 163.000

Extremadura 32.108 1.134 2.836 956 1.999 4.683 17.587 0 6.399 35.594

Galicia 67.491 5.492 8.278 25.892 8.287 6.754 10.699 108 15.913 81.423

Madrid (Comunidad de) 162.222 3.673 63.565 42.403 15.737 23.684 24.267 85 41.306 214.720

Murcia ( Región de) 37.588 4.051 7.384 2.826 3.832 4.652 1.162 4 23.054 46.965
Navarra (Comunidad Foral 

de)
14.951 1.563 2.580 983 426 2.147 2.741 32 9.300 19.772

País Vasco 65.226 807 21.607 5.700 7.374 12.681 1.361 6.392 33.934 89.856

La Rioja 8.549 1.026 2.950 3.564 1.226 1.761 1.047 0 1.300 12.874

Ceuta y Melilla 3.104 536 735 1.049 62 178 4 0 1.618 4.182

TOTAL
1.301.151 63.497 343.245 317.210 97.552 175.144 187.084 8.989 513.548 1.706.269


